CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO 

1.1.​ Fica prorrogado o Termo de Contrato Nº 112/SMSUB/COGEL/2021 por 12 (doze) 
meses, contados a partir de 04/01/2026, com previsão de encerramento em 03/01/2027. 

1.2.​ O valor total do Contrato perfaz o montante de R$ 5.719.147,39 (cinco milhões, 
setecentos e dezenove mil cento e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos), 
onerando a dotação conforme extrato QDD 2026 147912107, observando o princípio da 
anualidade. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas. E, por estarem assim justas e